De purificatione beate Marie uirginis

Deinde voluit eum retinere sacerdos, videns virginem matrem pauperem. Et ait ergo. Non retineat eum. Ecce quoniam siclos habeo. Hos pauperem congregauit, et recepit a labore suo proprio. forte minus comedens ut filium suum redimeret, et aperuit bursam non de auro vel serico, et soluit quoniam siclos secundum legis consuetudinem. **Quoniam** ista est. Quare Christus voluit redimi quoniam siclos cum esset mundi redemptor, et hac de causa fuerit missus a deo patre. Nota duas ad hunc rursus vias allegoricas, aliam moralem. Allegorica est ista. Voluit enim quoniam siclos redimi quem admodum ipse redemptus erat modo quoniam principalibus plagis in quibus consistit tota nostra redemptio, scilicet circumcisio, crucifixione. **Io** dauid. Apud dominum misericordia et copiosa apud eum redemptio. Secunda ratio est moralis dicit nobis exemplum ut quoniam homo est venditus a dyabolo ex peccato, quod peccare mortaliter est seipsum vendere dyabolo. Verbi gratia, quod facit pompam et vanitatem proicio superbie statim vendit se dyabolo. Auarus recipiens usuram et pecuniam quod vendit dyabolo et etiam per furtum, rapinam, et sic de alijs speciebus auaricie, luxuriosus illa delectatione dat suam animam dyabolo. **Idem** de alijs peccatis. **Io** optet redimi quoniam siclos si volumus saluari, scilicet operibus penitentiae. Primum est contritio cum proposito non redeundi ad peccatum. Secundum oratio et confessio. Tertium corporis afflictio. Quartum debitorum restitutio. Quintum iniuriarum remissio. Et verificat illud sacre scripture verbum. Est qui multa redimat modico pretio, restituens ea in septuplum. **Eccl. xx.** **Quoniam** ad tertium hunc festum incertum tunc scriptum simeone dicitur dies oblationis simeonis. Dicitur peccata. Nam tunc temporis quoniam ergo peperit filium suum, omnes iudei apertum et in lege eruditi per certo habebant quod messias erat natus, quod videbant tempora in prophetis assignatum completum, sed non cognoscebant eum. Et propter hoc dixit Iohannes baptista. **Uerum** vestrum stetit quem vos nescitis. **Ioh. j.** **Io** multi orabant ut videret se eis, singulariter sanctus simeon et iustus. Et rursus accepit simeon a spiritu sancto, non visurum se mortem nisi videret Christum dominum. Et sciens illam prophetiam. **Statim** venit ad templum sanctum suum dominator quem vos queritis et angelus testamenti quem vos vultis. **Malach. ij.** **Propter** hoc quilibet die veniebat ad templum, et quoniam videbat aliquam mulierem portare plectrum, ipse petebat, est ne filius vel filia, et spiritus sanctus nihil sibi dicebat usque in hodiernum diem in quo sibi dixit. **Hodie** obuiabis in templo messie regi, ipsum quod videbis. **Io** post somnum bono mane surrexit et iuit ad tem-

plum mundas ipsum et ornatas, quod quoniam rex debet intrare domum debet domus ornari. **Io** carat ecclesia. **Adorna** thalamum tuum syon et suscipe regem Christum, et cum magna deuotione expectabat videre eum, secundo sacerdote quem expectabat eum ut acciperet potestatem oblationes et haret turturam et columbam. **Des** est quod sua sunt querunt, non quod ihesu christo, ad phil. ij. **Haec** tres conditiones personarum sunt, quod non attendant de quibusdam negocijs. **Primo** de ludo pueri. **Secundo** mulieres de choristatione. **Tertio** sacerdotes de offeritorio. **Sed** de illis quod sunt ihesu christo statim attendant. **Cum** autem ergo cum ioseph intrauit templum, spiritus sanctus dixit symeoni. **Symeon** ista est misericordia eius, et filius eius est rex et messias in lege promissus. **Statim** senex flexus pro genua adorauit eum, et ipsum recipiens in vlnas suas incepit carere vnam carilena pulchram quantum pro se suo. **Hunc** dimittis fructum tuum domine secundum verbum tuum in pacem. **Ecce** die oblationis symeonis. **Io** hodie carat ecclesia. **Cum** induceret puerum ihesum parentes eius, accepit eum symeon in vlnas suas et dixit. **Hunc** dimittis seruum tuum domine secundum verbum tuum in pace. **Quoniam** querit quare sanctus symeon accepit eum in vlnis suis, quod non fuerat sibi a spiritu sancto promissum, sed promissus fuit sibi quod non moreretur nisi prius videret Christum dominum. **Unde** ergo tanta presumptio quod ipsum accepit. **Respondeo** quod ad saluationem nostram non sufficit videre Christum per fidem, sed ipsum recipere oportet in manibus per bona opera, ideo **Barci** vlti. **Qui** crediderit et baptisatus fuerit saluus erit. **Diceret** aliquis. **Ego** habeo istos oculos anime, sed dextrum credendo Christi diuinitatem, et sinistrum Christi humanitatem. **Sic** videtur Christus a nobis in via, quid ergo oportet me aliud facere. **Dico** quod sicut symeon quod accipiat Christus in manibus per bona opera. **Quid** proderit fratres mei si fide quis dicat se habere, opera autem non habeat. **Aliquid** poterit fides saluare eum. **Fides** sine operibus mortua est. **Jacobi. ij.** **In** signum huius hodie portamus candelas accensas in manu que significant tria que sunt in Christo. **Cera** mollis signat carnem Christi quam habuit passibilem, quod liquefacta fuit in passione. **Lignum** album signat animam Christi purissimam. **Lumen** pro signat Christi diuinitatem immensam. **Non** enim sufficit videre lumen in altari, nec Christum per fidem, sed manibus per bona opera ipsum recipere. **Ideo** apostolus. **Glorificate** et portate deum in corde. **prima** ad Corinthios. **vi.** **Tunc** enim portat Christus a nobis quando eius amore vitamus peccata. **Deo** gratias,